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Den næste sag på dagsordenen var,: ' 

Spørgsmål t i l :  i  , "  , ;,t 

MPeterJørgensen til ministeren for,.kultu- 
w relle anliggender.: i; , 

홢Kan ministeren loplysei-hvor langt 
man er med planerne ! om opførelse af en 
ny  arkitektsk'ole,-i, Årlms?££': ; > i 

Peter Jorgensen:, For ea. 3-4 år . siden be- 
handlede ; man i 홢 finansudvalget et forslag 
vedrørende arkitektuddaiine18en her i landet, 
og maii ' blev dengang, enig: om at opdele 
institutionen for de skønne kunster i to 
afdelinger;, således at man placerede en af- 
deling i Århus, På dette tidspunkt var dér 
i ÁrhuSi ikke : muligheder for ; opførelse 홢 af 
nybygninger til denne institution, og man 
traf dengang en aftale med Århus kommune 
om, at man midlertidigt skulle etablere 
denne uddannelse i nogle fredede bygninger, 
som Århus kommune disponerede over. 
Finansudvalget traf dengang beslutning om 
at gå ind for denne midlertidige løsning, 
men sagde samtidig, at man  i det åremål, 
hvori uddannelsen foregik rf disse midler- 
tidige lokaler, skulle forberede opførelsen af 
en' ny arkitektskole i Århus. Mit spørgsmål 
går derfor på, hvilke planer, hvilke over- 

I vejelser man har haft i ministeriet med 
hensyn til grundkøb og med hensyn til de 
videre projekteringsarbejder yedrørende op- 
førelsen af en sådan ny arkitektskole. ; 

Ministeren for kulturelle anliggender (K. 
Helveg Petersen): Jeg kan oplyse, at der i 
øjeblikket føres forhandlinger mellem mini- 

. steriet og Århus kommune om til brug for 
en ny arkitektskole at erhverve et ca. 10 ha 
stort areal tilhørende Århus kommune, men 

. beliggende i Vejlby-Risskov kommune. Dette 
areal er tilstrækkelig stort t i l  formålet og 
har i ,en- sådan beliggenhed, at der vil, være 
god kontakt med byens øvrige læreanstalter. 
Det er under forhandlingerne blevet oplyst, 
at indenrigsministeriet allerede i 1965 havde 
rettet henvendelse til kommunen tor at søge 
erhvervet en del af arealet til lægeboliger 
for statshospitalet i Århus. Nu har kultur- 
ministeriet og indenrigsministeriet truffet 
aftale om en dèling af arealet, men på en 
sådan måde, at- det planlagte læreanstalt- 
byggeri vil kunne gennemføres i det ønskede 

omfang. Kulturministeriet fik i februar 1968 
af ;den .daværende finansminister principiel 
tilslutning til at rette henvendelse til; Århus 
kommune om optagelse af købsforhandlin- 
ger, og nu forventer vi, at der snarest 
kommer en indbydelse fra kommunen til 
drøftelse af vilkårene; endelig kan jeg op- 
lyse, at ministeriet på sit anlægsprogram 
for dét ikommende år har medtaget beløb 
til igangsætning af udbygningen. ; ; 

Peter Jørgensen: Jeg vil gerne takke 
ministeren for svaret. Efter hvad jeg har 
kunnet udlede af det, går sagen, sin normale 
gang, og. man overholder, så. vidt jeg kan 
skønne efter ministerens svar, de tidsfrister, 
som nnansudvalget i sin tid fastsatte for 
gen nemføreisen af dette byggeri. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Langkilde til ministeren tor kulturelle 
anliggender: 

;i .'. 홢Agter ministeren at stille forslag om 
ophævelse af radiospredningslovens § 13, 
der fastsætter bødestraf for undladelse af 
at betale radiolicens? 

Langldlde: ; Spørgsmålet om bortfald af 
bestemmelsen i radiospredüingslovens § 13, 
der fastsætter bødestraf, hvis man und- 
lader at betale sin radio- eller TV-licens, er 
tidligere blevet rejst her i folketinget i sam- 
lingen : 1964-̂ 65 af det ærede medlem fru 
Hanne Budtz. ! 

Bestemmelsen medfører 홢 og det op- 
lystes dengang 홢 at retsvæsenet, politiet 
og anklagemyndigheden, årlig belastes med 
50.000 rapportsager, og man har vel ikke 
grund til at tro, ,at antallet er blevet mindre 
i de 4 år siden da. Dette kunne man vel 
ikke indvende noget  imod, hvis det var 
rigtigt at belægge dette forhold med bøde- 
straf, men dét er tværtimod således, at det 
formentlig: er ganske utænkeligt, at folke- 
tinget, hvis det skulle behandle radio- 
spredningsloven i, dag, ville génnemføre en 
bestemmelse, i der kriminaliserer dette for- 
hold. Der er i dag bred enighed oin, at det 
ikke er rigtigt at kriminalisere den slags 
helt civilretlige forhold bare på grund af, 
at' . staten er den ene part i, dette civilretlige 
forhold, og det fremhæves da også ofte i 
drøftelser af rationaliser in gsproblemer inden 


